
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  314  del  17/03/2023

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER
L`ASSEGNAZIONE  DI  N.  1  BORSA  DI  STUDIO  FINALIZZATA  A
POTENZIARE  IL  PROGETTO  DI  RICERCA  AL  FINE  DELLA
RIABILITAZIONE  NON  FARMACOLOGICA  -  PIANO  DEMENZA.
 PRESA D`ATTO RINUNCIA E SCORRIMENTO GRADUATORIA.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER
L`ASSEGNAZIONE  DI  N.  1  BORSA  DI  STUDIO  FINALIZZATA  A
POTENZIARE  IL  PROGETTO  DI  RICERCA  AL  FINE  DELLA
RIABILITAZIONE NON FARMACOLOGICA - PIANO DEMENZA.  PRESA
D`ATTO RINUNCIA E SCORRIMENTO GRADUATORIA.    

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 208 del 26.02.2023 si è proceduto all’approvazione della graduatoria 

dell’Avviso Pubblico di n. 1 Borsa di Studio finalizzata a potenziare il Progetto di ricerca al 
fine  della  riabilitazione  non  farmacologica  –  Piano  Demenza  e  all’assegnazione  della 
medesima  al candidato collocato al 1° posto nella succitata graduatoria, dr. ARRIGONE 
Filippo;

- con nota prot. n. 11861 del 28.02.2023, è stata inviata al dr. ARRIGONE Filippo, lettera di 
assegnazione della Borsa in oggetto, disposta con la succitata deliberazione;

- con nota prot. n. 14165 del 08.03.2023 il dr. ARRIGONE Filippo, ha comunicato la non 
accettazione della borsa in oggetto poiché in possesso di un contratto a tempo indeterminato, 
causa di incompatibilità con la medesima ai sensi del Regolamento aziendale n. 1166 del 
28.12.2016, ad oggetto  “Disciplina della procedura di assegnazione di borse di studio”.

RITENUTO, conseguentemente, di procedere:

- alla rinuncia all’assegnazione della Borsa di studio, da parte del dr. ARRIGONE Filippo;
- allo  scorrimento  della  graduatoria  succitata,  assegnando  la  medesima  alla  candidata 

utilmente  collocata  al  2°  posto  della  graduatoria,  dott.ssa  CERRATO  Aurora,  la  quale 
ammessa  con  riserva,  poiché  non  iscritta  all’Albo  professionale,  ha  prodotto 
documentazione inerente la medesima; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa

1) di prendere atto della rinuncia all’assegnazione della Borsa di studio, finalizzata a potenziare 
il progetto di ricerca, da parte del dr. ARRIGONE Filippo;

2) di procedere allo scorrimento della graduatoria in oggetto, approvata con deliberazione n. 
del 208 del 26.02.2023, assegnando la Borsa di studio di cui al punto 1) della durata di un 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



anno, per un impegno orario di circa 5 ore settimanali e di importo pari a 10.000,00 euro 
mediante utilizzo del contributo stanziato dalla Regione Piemonte ( CV 528),  alla dr.ssa 
CERRATO Aurora, per il profilo di Terapista Occupazionale, dalla data di decorrenza che 
verrà concordata con il Responsabile del Servizio Sociale;

3) di dare atto che l'importo della borsa di studio è da considerarsi onnicomprensivo al lordo 
delle ritenute fiscali e di Legge e dell’ I.R.A.P., viene iscritto per euro 783,41 sul conto 
3.30.01.05 “Irap relativi a collaboratori assimilati al lavoro dipendente” e per 9.216, 59 sul 
conto 3.10.04.52  “Spese per personale tirocinante e borsista” ;

4) di  assegnare  il  presente  provvedimento  alla  Struttura  Complessa  Gestione  Economico  – 
Finanziaria, per gli adempimenti di competenza;

5)  di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  21-
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

                    
                      IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                                Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.314 del 17/03/2023

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA
DI  STUDIO  FINALIZZATA  A  POTENZIARE  IL
PROGETTO  DI  RICERCA  AL  FINE  DELLA
RIABILITAZIONE  NON  FARMACOLOGICA  -  PIANO
DEMENZA.   PRESA  D`ATTO  RINUNCIA  E
SCORRIMENTO GRADUATORIA.    

Esecutiva dal 17/03/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   20/03/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      20/03/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Scarelli Sara -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Scarelli Sara

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-03-20T11:52:55+0100
	Beatrice Fiorentino




